
36 Cm 39/2009-24 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

     

Městský soud v Praze rozhodl JUDr. Helenou Felcmanovou jako samosoudkyní v právní 

věci žalobce: igepa velkoobchod papírem spol. s r.o., se sídlem: Odolena Voda, Ke stadionu 400, 

IČ: 48950441, zastoupeného: JUDr. Richardem Gürlichem Ph.D, advokátem se sídlem: Politických 

vězňů 19, Praha 1, proti žalovanému: S ART AGENCY s.r.o., se sídlem: Doudlebská 1699, 140 00 

Praha 4, IČ: 64580725, o zaplacení 296.724,83 Kč s přísl. 

 

t a k t o : 

I. Řízení   s e   z a s t a v u j e . 

II. Žádný z účastníků  n e m á  právo na náhradu nákladů řízení. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Žalobce se domáhal po žalovaném zaplacení částky 296.724,83 Kč s přísl.  

      Podle § 103 o.s.ř. soud kdykoli za řízení přihlíží k tomu, jsou-li splněny podmínky, za nichž 

může jednat ve věci samé (podmínky řízení); jde-li o takový nedostatek podmínky řízení, který 

nelze odstranit, soud podle § 104 odst. 1 věta prvá o.s.ř. řízení zastaví. V průběhu řízení byl 

žalovaný vymazán z obchodního rejstříku k 6. srpnu 2015 po té, co došlo k jeho zrušení v důsledku 

prohlášení konkurzu a usnesením zdejšího soudu č.j. MSPH 93 INS 1490/2009-B-83 ze dne 27. 

května 2015 byl zrušen konkurs na majetek dlužníka, protože majetek dlužníka zcela nepostačuje 

pro uspokojení jeho věřitelů. Usnesení nabylo právní moci dne 23. června 2015. Protože tak 

účastník řízení zanikl bez právního nástupce a nejsou splněny podmínky řízení, přičemž se jedná o 

nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit, bylo podle ust. § 104 odst. 1 věta prvá o.s.ř. 

řízení zastaveno. 

Vzhledem k tomu, že řízení bylo zastaveno dříve, než bylo jednáno o věci samé, bylo by na 

místě podle ust. § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb. rozhodnout o vrácení soudního poplatku. 

Poplatek však nelze vrátit , protože nebyl žalobcem zaplacen. 

       O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 1 písm.c) o.s.ř., protože řízení 

bylo zastaveno, aniž by k tomu vedlo zavinění některého z účastníků řízení. 

 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení   l z e   podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 

v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 

 
V Praze dne 14. října 2015 

                                                                         JUDr. Helena F e l c m a n o v á  v.r. 
                                                                                               soudkyně 
 
Za správnost vyhotovení: I. Krejčová 


